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ПРОТОКОЛ 
заседания постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 

	21 апреля 2025 года
	№ 59



Председательствующая: Беспечная И. П.
Присутствовали члены комиссии: Воронина Е. А., Чернышев П. А. 
Отсутствовали члены комиссии: Андреев Г. А. (производственная необходимость), Люмин В. И. (производственная необходимость).
Приглашенные лица, присутствовавшие на заседании: Попантонопуло Е. В. – заместитель мэра города Новосибирска; Тыртышный А. Г. – заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска; Королёва И. С. – начальник департамента организационно - контрольной работы мэрии города Новосибирска; Макарухина А. Н. – заместитель начальник правового департамента мэрии города Новосибирска; Лукьянова Ю. В. – начальник отдела по правовой работе с Советом депутатов управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска; Щукин И. В. – начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска; Ходорцова А. К. – начальник отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления управления общественных связей мэрии города Новосибирска; Кандыба С. М. – председатель Совета ТОС «Бугринский»; Кондратенко О. А. – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Вахрамеева Ю. Н. – заместитель начальника управления – начальник социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Баринова Ю. Д. - консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Кузьминова Ю. Н. – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Нетисова И. Э. – аудитор контрольно-счётной палаты города Новосибирска.
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	1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» 

	Докладчик:
	
	

	Беспечная 
Ирина Пантелеевна
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению



	2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об изменении границ территории ТОС «Бугринский»

	Докладчик:
	
	

	Беспечная 
Ирина Пантелеевна
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению



Беспечная И. П. – коллеги доброе утро, время 10-00, начинаем 59-е заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению. Предлагаю принять повестку дня за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

Повестка дня принята за основу.

Беспечная И. П. - есть предложения, дополнения повестки дня? Если нет, предлагаю принять повестку дня в целом.

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

Повестка дня принята в целом.

Беспечная И. П. – переходим к рассмотрению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ: 
Беспечную И. П., которая доложила, что рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска предлагается провести публичные слушания для обсуждения проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616». 
Далее Беспечная И. П. отметила, что в целом проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» подготовлен в целях приведения Устава города Новосибирска в соответствие с изменениями федерального законодательства.
Затем Беспечная И. П. пояснила членам комиссии, что рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска предлагается: 
1) назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» на 26 мая 2025 года в 10:00 в большом зале мэрии города Новосибирска;
2) установить срок для подачи замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» не позднее 20 мая 2025 года;
3) создать Оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний и назначить ответственного за организацию и проведение его первого заседания Тямина Николая Андреевича – заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска.
Беспечная И. П. – какие будут вопросы, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. 
У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? 
Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом без принятия его за основу:

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:
Беспечную И. П., которая информировала членов комиссии, что от председателя Совета ТОС «Бугринский» в Совет депутатов города Новосибирска поступило письменное предложение об изменении границ территории ТОС «Бугринский», отметила, что согласно Положению о ТОС в городе Новосибирске к данному письменному предложению приложен протокол отчётной конференции Совета ТОС «Бугринский» по итогам работы за 2024 год и задачах на 2025 год от 23.10.2024, содержащий решение об изменении границ территории ТОС «Бугринский», а также приложены схема и описание изменяемых границ территории ТОС «Бугринский», согласованные с главой администрации Кировского района города Новосибирска. 
Далее Беспечная И. П. сообщила членам комиссии, что на основании поступивших документов перечисленных выше подготовлен рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска.
В завершение своего выступления Беспечная И. П. просила членов комиссии поддержать рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска.
Беспечная И. П. – какие будут вопросы, выступления? Если нет, переходим к принятию решения комиссии. 
У членов комиссии есть предложения, по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? 
Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом без принятия его за основу:

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 
Решение принято.

Беспечная И. П. – коллеги, повестка дня исчерпана. 59-е заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению объявляю закрытым. 


Председательствующий                                                                         И. П. Беспечная


Секретарь                                                                                                     Д. М. Исаков
